PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP 01/2018

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2017                                   Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL RESUMO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº CP 01/2018
O Prefeito de Pilar do Sul/SP, usando das atribuições legais, faz saber que fará realizar, através da empresa INTEGRI BRASIL –
Projetos e Serviços Integrados Ltda. EPP, as INSCRIÇÕES para o Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2018 – com a
supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela Portaria nº  6300/2018 - para o preenchimento de vagas
disponíveis para os Empregos constantes do ITEM1 - QUADRO DE EMPREGOS, do Edital Resumo em tela.

1. DO QUADRO DE EMPREGOS

a) Empregos com Exigência de Ensino Alfabetizado

Códigos / Empregos Vagas Requisitos
Carga Horária

Semanal
Vencimentos

Valor de
Inscrição

1.01 – Motorista 01
Alfabetizado e CNH categoria D, com no

mínimo de 01 ano de emissão.
44 horas R$ 1.483,40 R$ 25,00

1.02 – Pedreiro  01 Ensino Alfabetizado + Prova Prática 44 horas R$ 1.245,66 R$ 25,00

b) Empregos com Exigência de Ensino Médio Completo e/ou Técnico

Códigos / Empregos Vagas Requisitos
Carga Horária

Semanal
Vencimentos

Valor de
Inscrição

2.01 – Agente Comunitário de Saúde - Área I –
           Nova Pilar I e II

01
Ensino Médio Completo, Informática e CNH

A/B
40 horas R$1245,66 R$ 30,00

2.01.1 – Agente Comunitário de Saúde – Área II –
            Jardim Ipê, Jardim Pinheiro e Bonanza

01
Ensino Médio Completo, Informática e CNH

A/B
40 horas R$1245,66 R$ 30,00

2.01.2 – Agente Comunitário de Saúde - Área I –
              Nova Pilar I e II

Cadastro
Reserva

* vide item
2.6

Ensino Fundamental Completo, Informática e
CNH A/B

* ler atentamente o item 2.6
40 horas R$1245,66 R$ 30,00

2.01.1.2 – Agente Comunitário de Saúde – Área II –
                Jardim Ipê, Jardim Pinheiro e Bonanza

2.02 – Auxiliar de Desenvolvimento da Educação
Básica

01 Ensino Médio Completo  40 horas R$ 1.245,66 R$ 30,00

2.03 – Inspetor de Alunos 01 Ensino Médio Completo + Informática 40 horas R$ 1.245,66 R$ 30,00

c) Empregos com Exigência de Ensino Superior Completo

Códigos / Empregos Vagas Requisitos
Carga Horária

Semanal
Vencimentos

Valor de
Inscrição

3.01 – Médico Ginecologista  01
Superior em Medicina com Especialização na

Área + Registro no CRM
20 horas R$ 4.020,69 R$ 50,00

3.02 – Médico Pediatra  01
Superior em Medicina com Especialização na

Área + Registro no CRM
20 horas R$ 4.020,69 R$ 50,00

3.03 - Técnico Esportivo  01
Curso Superior Completo na área de Educação

Física e registro no conselho de Classe.
40 horas R$ 2.047,67 R$ 50,00

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1  As inscrições ficarão abertas EXCLUSIVAMENTE através da Internet, no período de 01 a 20 de setembro 2018, respeitando para fins de

recolhimento do valor de inscrição o horário bancário, devendo para tanto o candidato:

a)  Acessar o site www.integribrasil.com.br; b) Localizar o atalho “ Concursos” com inscrições abertas, selecionar o Concurso Público de Provas e
Títulos Nº CP 01/2018 da Prefeitura Municipal de PILAR DO SUL/SP e clicar sobre o EMPREGO pretendido; c) Digitar o CPF, preencher todos os
dados solicitados na FICHA DE INSCRIÇÃO e CONFIRMAR OS DADOS.

b)  Em seguida, gerar o boleto bancário, imprimir e recolher o valor correspondente em qualquer banco ou instituição financeira autorizada, até a
data de vencimento expressa no boleto bancário.  IMPORTANTE: Consultar o Edital antes de efetivar a Inscrição.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
3.1 A realização da Prova Objetiva está prevista para o dia 21 de outubro de 2018 no Município de Pilar do Sul/SP. Poderá, contudo, haver

mudanças na data prevista dependendo do número de inscritos e a disponibilidade de locais para a realização das Provas.
3.2 Ao candidato só será permitido à realização da Prova na data, no local e horários constantes no Edital de Convocação, a ser divulgado e

publicado na forma do ITEM 7 do Edital Completo. A confirmação da data e as informações sobre horários e locais para realização das
Provas serão divulgadas, oportunamente, única e exclusivamente por EDITAL DE CONVOCAÇÃO, a ser divulgado no JORNAL DIÁRIO DE
SOROCABA e JORNAL TERRA; pela Internet nos endereços: www.integribrasil.com.br e www.pilardosul.sp.gov.br ; e ainda afixado no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP. Não haverá convocação por e-mail, via correio ou por qualquer outro meio, não
previsto neste Edital.

4. DO RECURSO
4.1 O candidato poderá apresentar recurso no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, desde que versem, exclusivamente, sobre questões de

legalidade contadas, respectivamente, a partir da: a) Publicação do Edital; b) Da aplicação das Provas Objetivas/Praticas; c) Da divulgação
dos Gabaritos Oficiais; d) Do Resultado das Provas Objetivas/Praticas; e) Da Classificação, neste caso exclusivamente quando se tratar de
erro de lançamento, critério de desempate ou falha de sistema.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital Resumo, cuja íntegra fica à
disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura e pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou
www.pilardosul.sp.gov.br, bem como poderá ser divulgado em outros meios de comunicação, visando atender ao restrito interesse público.

Prefeitura Município de Pilar do Sul/SP, 31 de agosto de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
PREFEITO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/